[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                                                                            № _______

поселок Красногвардеец

О внесении изменений в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 16 сентября 2020 года № 117 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства» на 2021-2023 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района 18 августа 2020 года № 103 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Красногвардейского сельского поселения Каневского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 16 сентября 2020 года № 117 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 2021 - 2023 годы следующие изменения:

1) Показатель «Перечень целевых показателей муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие сельского хозяйства» на 2021-2023 годы изложить в следующей редакции:

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	Количество вакцинированных животных и птицы; приобретение контейнеров для биоотходов; объем утилизированных биоотходов; борьба с опасными и карантинными объектами; борьбе с опасными насекомыми.

Полнота проведения мероприятий по заявкам граждан и учреждений по отлову безнадзорных животных.

2) Таблицу № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы ««Развитие сельского хозяйства » на 2021 - 2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
3) Таблицу № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.krasnogvardeets.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                                  Ю.В. Гринь
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Красногвардейского сельского

поселения Каневского района

от _________________ № ____
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства» на 2021 - 2023 годы

Таблица № 2
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

Всего

(тыс.руб.)
	в том числе по годам

	Непосредственный результат мероприятия
	Участник муниципальной программы (муниципальный заказчик)

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Основное мероприятие № 1 «Обеспечение эпизоотического ветеринарно – санитарного благополучия»
	всего
	46,4
	6,4
	20,0
	20,0

	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	46,4
	6,4
	20,0
	20,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1.1
	Проведение вакцинации  животных и птицы в ЛПХ Красногвардейском сельского поселения Каневского района
	всего
	11,0
	0,0
	1,0
	10,0
	Снижение уровня заболеваемости и инфициро-ванности круп-ного рогатого скота и птицы. Утилизация биологических отходов. борьба с опасными и карантийными

объектами (амб-розия, азиатская, мароккская саранча, амери-канская белая бабочка.
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	11,0
	0,0
	1,0
	10,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Организация и содержание мест сбора биоотходов
	всего
	4,0
	0,0
	1,0
	3,0
	Недопущение возникновения инфекционных очагов заболе-ваний домашних животных и птиц
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	4,0
	0,0
	1,0
	3,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Организация вывоза биоотходов
	всего
	3,0
	0,0
	1,0
	2,0
	Недопущение возникновения инфекционных очагов забо-леваний домашних животных и птиц
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	3,0
	0,0
	1,0
	2,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Борьба с опасными карантийными объектами (амброзия, азиатская, мароккская саранча, американская белая бабочка)
	всего
	12,4
	6,4
	1,0
	5,0
	Недопущение возникновения инфекционных очагов заболеваний домашних животных и птиц
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	12,4
	6,4
	1,0
	5,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Борьба с опасными насекомыми
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Недопущение возникновения инфекционных очагов заболеваний
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Мероприятия по отлову и стерилизации бродячих собак на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района
	всего
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0
	Отсутствие бродячих собак на территории сельского поселения
	Администрация Красногвардейского сельского поселения Каневского района

	Местный бюджет
	16,0
	0,0
	16,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	всего
	46,4
	6,4
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	46,4
	6,4
	20,0
	20,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Красногвардейского сельского

поселения Каневского района

от _________________ № ____
Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства» на 2021-2023 годы

Таблица №1
	№ п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателей

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	1
	Основное мероприятие №1 «Обеспечение эпизоотического ветеринарно-санитарного благополучия»

	1.1
	Количество вакцинированных животных и птицы
	шт.
	3
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	1.2
	Приобретение контейнеров для биоотходов
	шт.
	3
	2

	-

	-

	1.3
	Объем утилизированных биоотходов
	тонна
	3
	0,2
	0,2
	0,2

	1.4
	Борьба с опасными и карантинными объектами
	га
	3
	0,1
	0,1
	0,1

	1.5
	Борьба с опасными насекомыми
	га
	3
	0,1
	0,1
	0,1

	1.6
	Полнота проведения мероприятий по заявкам граждан и учреждений по отлову безнадзорных животных
	%
	3
	0
	100
	0

Ведущий специалист
администрации Красногвардейского

сельского поселения Каневского района                                                                                        Т.В.Дудка